
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2019-11-28 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2019-10-22, i. k. 2019-16743 

 

Nauja redakcija nuo 2019-11-28: 

Nr. 1V-950, 2019-11-27, paskelbta TAR 2019-11-27, i. k. 2019-18873 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRO 2004 M. KOVO 5 D. 

ĮSAKYMO NR. 1V-59 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ATSTOVŲ DELEGAVIMO Į 

EUROPOS SĄJUNGOS REGIONŲ KOMITETĄ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 
 

2019 m. spalio 22 d. Nr. 1V-873 

Vilnius 

 

 

1. Pakeičiu Lietuvos Respublikos atstovų delegavimo į Europos Sąjungos Regionų komitetą 

nuostatus, patvirtintus Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2004 m. kovo 5 d. įsakymu Nr. 

1V-59 „Dėl Lietuvos Respublikos atstovų delegavimo į Europos Sąjungos Regionų komitetą 

nuostatų patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu 4.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„4.1. proporcingo atstovavimo: 

4.1.1. delegacija sudaroma iš politinių partijų, politinių partijų koalicijų, visuomeninių 

rinkimų komitetų deleguotų atstovų ir ne pagal politinių partijų sąrašus visos šalies mastu į 

savivaldybių tarybas išrinktų asmenų (toliau – nepartiniai atstovai), pastaruosius vertinant kaip 

vieno politinio darinio (toliau – politiniai dariniai) atstovus; 

4.1.2. politiniai dariniai pretenduoja dalyvauti atstovų į Regionų komitetą atrankoje tik tuo 

atveju, jeigu už juos per paskutinius Lietuvos Respublikos savivaldybių tarybų rinkimus balsavo ne 

mažiau kaip 4 procentai rinkimuose dalyvavusių rinkėjų. Jeigu už politinius darinius, kurie 

dalyvauja atstovų į Regionų komitetą atrankoje, yra balsavę mažiau kaip 60 procentų visų 

rinkimuose dalyvavusių rinkėjų, teisę dalyvauti atstovų į Regionų komitetą atrankoje įgyja tas lig 

šiol skirstant mandatus nedalyvavęs politinis darinys, už kurį balsavo daugiausia rinkėjų. Tokiu 

pačiu būdu politinių darinių, dalyvaujančių atstovų į Regionų komitetą atrankoje, skaičius 

didinamas iki tokio jų skaičiaus, kol už politinius darinius, dalyvaujančius atstovų į Regionų 

komitetą atrankoje, yra balsavę ne mažiau kaip 60 procentų visų rinkimuose dalyvavusių rinkėjų; 

4.1.3. delegacijos atstovų skaičius politiniams dariniams paskirstomas pagal tai, kiek balsų 

gavo kiekvienas jų, taikant kvotų ir liekanų metodą: 

4.1.3.1. apskaičiuojama kvota – tai yra, kiek balsų reikia vienai delegacijos atstovo vietai 

gauti. Ji lygi rinkėjų balsų, kuriuos gavo politiniai dariniai, kurie dalyvauja atstovų į Regionų 

komitetą atrankoje, sumai, padalytai iš delegacijos atstovų skaičiaus. Jeigu dalijant gaunama 

liekana, ji suapvalinama pagal aritmetines taisykles; 

4.1.3.2. kiekvieno politinio darinio gautų balsų skaičius dalijamas iš kvotos. Gautas 

sveikasis dalmuo yra delegacijos atstovų skaičius, tenkantis kiekvienam politiniam dariniui pagal 

kvotą, o šio dalijimo liekanos naudojamos likusiam delegacijos atstovų skaičiui paskirstyti pagal 

liekanas politiniams dariniams, kurie dalyvauja atstovų į Regionų komitetą atrankoje. Dėl to visų 

politinių darinių, kurie dalyvauja atstovų į Regionų komitetą atrankoje, pavadinimai surašomi iš 

eilės, kurioje po paskutiniojo toliau eina pirmasis, pagal jiems atitekusias dalijimo liekanas, 

pradedant didžiausiąja. Jeigu dviejų politinių darinių liekanos yra lygios, pirmiau yra įrašomas tas 

darinys, kuris gavo daugiau rinkėjų balsų. Nepadalytas kvotų metodu kandidatų į delegacijos 

atstovus skaičius po vieną padalijamas politiniams dariniams pagal eilę, pradedant tuo politiniu 

dariniu, kuris buvo įrašytas pirmasis; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=36c10d50110d11ea9d279ea27696ab7b


 

 

2 

4.1.4. delegacijos tikrųjų ir pakaitinių atstovų vietos politiniams dariniams paskirstomos 

eilės tvarka pagal per paskutinius Lietuvos Respublikos savivaldybių tarybų rinkimus gautą rinkėjų 

balsų skaičių, pradedant skirstyti nuo tikrųjų atstovų.“ 

1.2. Pakeičiu 4.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„4.2. tolygaus teritorinio atstovavimo; Delegacijos sudėtyje turi būti atstovai iš visų 

Lietuvos Respublikos regionų, išskyrus atvejus, kai šio principo neįmanoma užtikrinti dėl to, kad 

visuomeninį rinkimų komitetą sudaro tik tos savivaldybės, kurioje keliami kandidatai į savivaldybės 

tarybos narius, rinkėjai;“ 

1.3. Pakeičiu 5.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„5.1. tiesioginis rinkėjų mandatas; atstovaujamame regione esančios Lietuvos Respublikos 

savivaldybės tarybos nario mandatas (prioritetas teikiamas regiono plėtros tarybos nariams);“ 

1.4. Pakeičiu 6 punktą ir jį išdėstau taip: 

„6. Regionų plėtros tarybos teikia Lietuvos savivaldybių asociacijai jos prašymu po 6 

kandidatūras į Regionų komiteto narius ir nurodo, kurie kandidatai galėtų būti skiriami tikraisiais 

atstovais. Kandidatai teikiami atsižvelgus į per paskutinius Lietuvos Respublikos savivaldybių 

tarybų rinkimus politinių darinių gautą rinkėjų balsų skaičių ir, esant galimybei, užtikrinama, kad 

teikiami kandidatai atstovautų ne mažiau kaip trims skirtingiems politiniams dariniams, išskyrus 

mažiausiai gyventojų turintį ir antrą mažiausiai gyventojų turintį regionus, kuriuose kandidatai turi 

atstovauti ne mažiau kaip dviem dariniams, bei tais atvejais, kai to neįmanoma užtikrinti dėl to, kad 

visuomeninį rinkimų komitetą sudaro tik tos savivaldybės, kurioje keliami kandidatai į savivaldybės 

tarybos narius, rinkėjai.“ 

1.5. Pakeičiu 14.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„14.4. atstovui netekus tiesioginio rinkėjų mandato, ne vėliau kaip per mėnesį nuo atstovo 

mandato netekimo kreiptis į regiono plėtros tarybą prašydama pateikti naują atstovo kandidatūrą ir 

apie tai informuoti Vidaus reikalų ministeriją.“ 

1.6. Pakeičiu 15 punktą ir jį išdėstau taip: 

„15. Delegacija sudaroma Regionų komiteto kadencijos laikotarpiui. Jeigu kuris (-ie) nors iš 

delegaciją sudarančių atstovų netenka tiesioginio rinkėjų mandato, likusiam Regionų komiteto 

kadencijos laikotarpiui naujos kandidatūros atrenkamos ir tvirtinamos remiantis nuostatų II, III ir IV 

skyrių nuostatomis.“ 

2. N u s t a t a u, kad Lietuvos Respublikos atstovų į Europos Sąjungos Regionų 

komitetą atrinkimo, tvirtinimo ir keitimo procedūros, pradėtos iki šio įsakymo įsigaliojimo, 

baigiamos pagal iki šio įsakymo įsigaliojimo galiojusią tvarką. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė                             Rita Tamašunienė 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1V-950, 2019-11-27, paskelbta TAR 2019-11-27, i. k. 2019-18873 
Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2019 m. spalio 22 d. įsakymo Nr. 1V-873 „Dėl Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministro 2004 m. kovo 5 d. įsakymo Nr. 1V-59 „Dėl Lietuvos Respublikos atstovų delegavimo į Europos 

Sąjungos Regionų komitetą nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=36c10d50110d11ea9d279ea27696ab7b

